



0.0



Comentarios (0)

LUIS ALBERTO ZAPATA VALENCIA

Medellín, Colombia
Conferencista | Capacitador | Docente | Moderador | Panelista

Pais de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

Áreas de conocimiento

Comunicación asertiva, Redacción, Expresión oral, Protocolo empresarial, Relaciones públicas, Marketing Político, Políticas Públicas, Medio ambiente, Medios de comunicación, Gestión del riesgo de desastres.

Descripción del perfil

El manejo de una adecuada comunicación interpersonal acompañada del discurso y la imagen generan una proyección positiva. Así mismo el desarrollo de competencias escritas con claridad, fluidez, orden y precisión facilitan la comprensión con los pares. Te ayudo a aumentarlas de una manera constructivista, experiencial y sencilla. Así mismo brindo asesoría en etiqueta y protocolo en cuanto al guion, orden del día y el ceremonial de social o corporativo. Mediante alianzas estratégicas le ayudo al posicionamiento de marca y la innovación digital para desarrollar, potenciar y hallar nuevas oportunidades de negocio en cualquier campo. Por último, mi otra pasión es el medio ambiente con énfasis social. Estoy disponible a orientar a las entidades que necesiten un profesional social para la divulgación de sus proyectos y el impacto ambiental que contribuya favorablemente en las relaciones armónicas con la comunidad. En materia de gestión del riesgo de desastres me especializo en la prevención de éstos en el diseño de campañas, educación y sensibilización que ayudan a generar cultura de la prevención y la reducción de los riesgos socio naturales.

Conferencias, Cursos o Talleres

Comunicación estratégica

Flexible

Potenciar la comunicación para articular procesos y armonizar relaciones con fin misional Superar barreras Análisis de flujos y procesos comunicacionales Manejo rumor Asertividad

Expresión corporal

Flexible

Mejorar las habilidades para hablar en público Superar miedos, auto confianza, seguridad Manejo de la voz, dicción, tono, ritmo Orden del discurso Presentación personal Movimientos Ayudas

Etiqueta y protocolo

Flexible

Mejorar las relaciones interpersonales y proyectar una imagen adecuada Tipos de protocolo Normas básicas de etiqueta Etiqueta corporativa Símbolos institucionales Organización de un evento protocolario Planeación y logística Detalles y orden

Redacción y ortografía

Flexible

Mejorar las competencias escritas con precisión, claridad y uso de las palabras y signos adecuados. Cartas, correos, informes y demás documentos organizacionales. Actualización últimas normas Real Academia de la Lengua RAE Uso mayúsculas, minúsculas, tildes, signos puntuación Organización de ideas: planteamiento, desarrollo y conclusión Evitar vicios del lenguaje

Marketing político

Flexible

Cómo crear y potenciar una estrategia de campaña Proyecto de campaña y propuesta política Segmentación y nichos de electores Buscar y hacer lo que no se hace Uso de medios: masivos, digitales y no convencionales Manejo del discurso y de la imagen pública

Experiencias

Docente

Universidad de Antioquia

2010 - Actual

Oficial de Reserva

Armada Nacional

1998 - Actual

Jefe Mercadeo y comunicaciones

Academia Sup. Artes

2007 - 2008

Jefe Comunicaciones

Escuela Ingeniería Antioquia

2003 - 2004

Asistente Comunicaciones

UPB

1997 - 2000

Estudios

Especialista en Prevención de Desastres

Tecnológico de Antioquia

2013

Comunicador Social

UPB

1996

Perfil en Mentes a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/luis-alberto>